Ente Publico:

Cuenta Publica 2023

Estado de Situaciéon Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022

(Cifras en Pesos)

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA DE PUEBLA

Concepto

Aio

2023

2022

Concepto

2023

2022

ACTIVO

Activo Circulante

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios
Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos Circulantes

Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
a Largo Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y
Construcciones en Proceso

Bienes Muebles
Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro y Amortizacion
Acumulada de Bienes

Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de
Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

TOTAL DEL ACTIVO

$56,282,696.18
$250,532.15

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$56,533,228.33

$0.00

$0.00

$440,733,591.38
$370,606,789.93

$5,381,530.39

-$391,340,758.00
$0.00
$0.00

$0.00

$425,381,153.70

$481,914,382.03

$33,089,380.73
$724,633.79

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$33,814,014.52

$0.00

$0.00

$415,733,591.41
$357,695,021.24

$5,381,530.39

-$373,253,558.31
$0.00
$0.00

$0.00

$405,556,584.73

$439,370,599.25

PASIVO

Pasivo Circulante

Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcion a Corto Plazo de la Deuda Publica
a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
ylo Administracién a Corto Plazo

Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante

Cuentas por Pagar a Largo Plazo

Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia
y/o Administracion a Largo Plazo

Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

TOTAL DEL PASIVO

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Publica/Patrimonio
Contribuido

Aportaciones
Donaciones de Capital

Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

Hacienda Publica/Patrimonio Generado

Resultados del Ejercicio (Ahorro /
Desahorro)

Resultados de Ejercicios Anteriores
Revaltios
Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios
Anteriores

Exceso o Insuficiencia en la
Actualizacion de la Hacienda Publica /
Patrimonio

$32,348,050.65
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$502,059.78

$32,850,110.43

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$32,850,110.43

$359,841,978.57

$0.00
$116,625,643.48

$243,216,335.09

$89,222,293.03

-$3,927,305.09

-$20,609,258.18
$181,913,071.74
$0.00

-$68,154,215.44

$0.00

$12,330,682.36
$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00
$336,173.52

$12,666,855.88

$0.00

$0.00

$0.00
$0.00

$0.00

$0.00

$0.00

$12,666,855.88

$324,752,592.40

$0.00
$81,536,257.31

$243,216,335.09

$101,951,150.97

-$4,602,627.59

-$16,006,630.59
$181,913,071.74
$0.00

-$59,352,662.59

$0.00




Cuenta Publica 2023
Estado de Situacion Financiera
Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022
(Cifras en Pesos)

Concepto Ao Concepto Ao
2023 2022 2023 2022
Resultado por Posicién Monetaria $0.00 $0.00
Resultado por Tenencia de Activos no $0.00 $0.00

Monetarios

Total Hacienda Publica / Patrimonio

TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PUBLICA /
PATRIMONIO

$449,064,271.60

$481,914,382.03

$426,703,743.37

$439,370,599.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MTRO. VICTOR MANUEL ROSALES MUNOZ

RECTOR

DIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

MTRO. MARCO ALBERTO VELAZQUEZ CABRERA




