Cuenta Pública 2023 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en Pesos)

Ente Público:

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA DE PUEBLA

Concepto	Año		Concepto	Año	
	2023	2022		2023	2022
ACTIVO			PASIVO		
Activo Circulante			Pasivo Circulante		
Efectivo y Equivalentes	\$56,282,696.18	\$33,089,380.73	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	\$32,348,050.65	\$12,330,682.36
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	\$250,532.15	\$724,633.79	Documentos por Pagar a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	\$0.00	\$0.00	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Inventarios	\$0.00	\$0.00	Títulos y Valores a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Almacenes	\$0.00	\$0.00	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
Otros Activos Circulantes	\$0.00	\$0.00	Provisiones a Corto Plazo	\$0.00	\$0.00
			Otros Pasivos a Corto Plazo	\$502,059.78	\$336,173.52
Total de Activos Circulantes	\$56,533,228.33	\$33,814,014.52			
			Total de Pasivos Circulantes	\$32,850,110.43	\$12,666,855.88
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00	Documentos por Pagar a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	\$440,733,591.38	\$415,733,591.41	Deuda Pública a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Bienes Muebles	\$370,606,789.93	\$357,695,021.24	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Intangibles	\$5,381,530.39	\$5,381,530.39	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	-\$391,340,758.00	-\$373,253,558.31	Provisiones a Largo Plazo	\$0.00	\$0.00
Activos Diferidos	\$0.00	\$0.00			
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00	Total de Pasivos No Circulantes	\$0.00	\$0.00
Otros Activos no Circulantes	\$0.00	\$0.00			
Total de Activos No Circulantes	\$425,381,153.70	\$405,556,584.73	TOTAL DEL PASIVO	\$32,850,110.43	\$12,666,855.88
	,,	, , ,	HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO		
TOTAL DEL ACTIVO	\$481,914,382.03	\$439,370,599.25			
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	\$359,841,978.57	\$324,752,592.40
			Aportaciones	\$0.00	\$0.00
			Donaciones de Capital	\$116,625,643.48	\$81,536,257.31
			Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$243,216,335.09	\$243,216,335.09
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	\$89,222,293.03	\$101,951,150.97
			Resultados del Ejercicio (Ahorro /	-\$3,927,305.09	-\$4,602,627.59
			Desahorro) Resultados de Ejercicios Anteriores	-\$20,609,258.18	-\$16,006,630.59
			Revalúos	\$181,913,071.74	\$181,913,071.74
			Reservas	\$0.00	\$0.00
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	-\$68,154,215.44	-\$59,352,662.59
			Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública / Patrimonio	\$0.00	\$0.00

Cuenta Pública 2023 Estado de Situación Financiera Al 31 de Diciembre de 2023 y 2022 (Cifras en Pesos)

Concepto	Año		Concepto	Año	
	2023	2022		2023	2022
			Resultado por Posición Monetaria	\$0.00	\$0.00
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	\$0.00	\$0.00
			Total Hacienda Pública / Patrimonio	\$449,064,271.60	\$426,703,743.37
			TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO	\$481,914,382.03	\$439,370,599.25

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor

MTRO. VÍCTOR MANUEL ROSALES MUÑOZ

MTRO. MARCO ALBERTO VELÁZQUEZ CABRERA

RECTOR

DIRECTOR DE ADMINISTRACIÓN Y FINANZAS